PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA

Estado de São Paulo

Ofício nº 877/2023 – CM
    Garça, 29 de dezembro de 2023.

Requerimento nº 1027/2023
Vereador:    Antonio Franco dos Santos – Bacana
Assunto: Solicita informar se há fiscalização nas

podas realizadas pela CPFL.

Senhor Presidente,

Em atenção ao contido no expediente supra a Secretária

Municipal de Agricultura e Meio Ambiente informou que, a SAMA tem contato

direto com a equipe da CPFL, onde a necessidade de podas em árvores sob a

fiação são realizadas com critérios técnicos. A SAMA acompanha os serviços

na medida do possível, já que há técnicos dentro da CPFL capacitados para

isso.

Se a munícipe possui capacidade técnica para comprovar que

a árvore não trazia risco à fiação elétrica, a mesma deve ser orientada a

procurar a SAMA e apresentar a situação para que sejam tomadas as

providências necessárias.

Atenciosamente,

JOÃO CARLOS DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Exmo. Sr.
RODRIGO GUTIERRES
Câmara Municipal de Garça
NESTA

		2024-01-16T14:41:00-0300
	JOAO CARLOS DOS SANTOS:06175977823